(ll) Oper. chem. Tom. I. pag. 804.

niacali diversum , cito in igne fluentem
suppeditat. De quo vide egregium spiel-
mannum (*mm*) . Secundo , quia spiritu al-
calino putrefactione evoluta urina quidem
Acidum prodit , Sed fixissimum , quod
nulla destillationis ope expellendum in ca-
pite mortuo relinquatur. De quo idem ,
Spielmannus (*nn*) “ Maximam autem om-
,, nino attentionem meretur sal Acidus,
,, alterum salis nativi principium, is enim,
,, quia principio inflammabili junctus
,, Phosphorum solidum constituit , nec a
,, violentissimo igne in vapores cogi po-
,, test , fusus autem in aere per deliquium
,, solvitur , & alcalinis , cum quibus non
,, effervescit , junctus , salia media for mat
,, ab omnibus hactenus notis diversissima,
,, se se proprium , ab omnibus reliquis
,, distinctissimum Acidum evidenter pro-
,, bat. ,, Optimi autem conditoris con-
silio factum videtur , ut Acidum in nobis
aliquod naturaliter existeret cum insigni
ad conservandam machinam momento ,
siquidem alcali ligat volatile , & a pu-
tredine humores praeservat. Dum istud ,
quod Acidum inter & alcali intercedit,

C 2

vin-

(*mm*) Pag. 77.

(*nn*) P ag. 79.

vinculum in morbis vel caloris vi, vel aliis ex causis dissolvitur, an non inde febres putridissimæ exoriuntur cum acutæ, tum illæ, quæ non infrequenter morbis chronicis sub finem associantur? Recte igitur summi in arte viri urinas etiam ægrorum curate adspiciunt cum propter multas rationes, tum vel maxime, an putridæ non excernantur, vel cito postquam in apertum aera profusæ sunt, computrescant. Est enim hæc destructi falis microcosmici, & malignæ putredinis nota certissima, & ad exhibendum ægro corticem Peruvianum cum Acidis, imprimis mineralibus, arrepta medicum manu ducit.

II. ACIDUM INSECTORUM.

Si formicæ ablutione a fordibus repurgatæ ex retorta destillentur, transcendit spiritus evidenter acidus. Lira una formicarum recentium uncias sex spiritus acidi Spielmanno (00) dedit. Sed hoc Acidum obtinetur etiam sive aqua, sive spiritu vini abluendo, sive hos ipsos liquores supra ipsas obstrahendo. Haud igitur mirum est, baculum, si formicarum nido immerfus circumrotetur, brevi humectari

ma-

(00) Pag. 201.

madore Acidum subtile, volatile spirante, neque in obscuro latet ratio, cur flores cærulei nido formicarum injecti intra breve temporis spatium jucunda metamorphosi rubescant. Cl. Zimmermann (pp) duplex Acidum in formicis adstruit, subtilius unum, & volatilius, crassius alterum, & fixius. Nidus cum insecto in balneo utilis in paralyfi, ceterisque nervorum morbis, spiritus formicarum acidus gutt. XX ad XL dosi egregium interne stimulans est in iisdem morbis. Externe reumaticis, artritidis partibus illinitur. Illustris Cranzius (qq) Hartmann (rr). Sed & diureticum est hoc Acidum, & aphrosidiacum (ss).